CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO

GABINETE DO VEREADOR MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

REQUERIMENTO- Nº /2025

O Vereador MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS, no uso de

suas atribuições legislativas, apresenta este requerimento ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Fábio Lisandro de Lima Barros, extensivo ao Senhor Thairony Torres,

Secretário de Serviços Publicos, a fim de solicitar que seja implementado um

quebra-molas na rua Coronel Manoel de Sá mais precisamente no número 277,

localizada no bairro do Centro.

Justificativa: a instalação de um quebra-molas nas proximidades da Praça da

Igreja Matriz visa garantir a segurança de pedestres, frequentadores da igreja e

moradores da área. A medida produzirá a redução da velocidade dos veículos,

prevenção de acidentes e promoção de maior proteção à população que circula

diariamente pelo local.

Atenciosamente,

Salgueiro, 03 de setembro de 2025.

MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

Vereador de Salgueiro/PE